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Spørgsmål 44:
”Ministeren bedes oplyse i hvilket omfang, der fra danske pengeinstitutter, pen-
sionskasser, selskaber, m.v. udbetales pension til skatteydere, der er bosiddende 
i udlandet, og som ikke beskattes i Danmark på grund af indgåelse af dobbeltbe-
skatningsoverenskomster (antal skatteydere og samlet årlig udbetaling)?

Svar:
Told- og Skattestyrelsen har oplyst, at udbetalte pensionsydelser fra private pen-
sionsordninger indberettes i oplysningssedlens rubrik 14. Det er der en lang 
række andre ikke arbejdsmarkedsbidragspligtige udbetalinger, der også gør. Det 
drejer sig bl.a. om:

- dagpenge
- løn til ansatte, der er fritaget for at betale AM-bidrag og SP-bidrag, f.eks. 

fordi de er socialt sikret i et land, som Danmark har indgået aftale med 
om social sikring.

- folke- og førtidspension, delpension, tjenestemandspension mv.
- ATP og særlig pensionsopsparing
- efterløn og flexydelse
- strejke- og lockoutgodtgørelse
- ikke skattepligtige udbetalinger fra Danida 
- visse søindkomster
- forskellige sociale ydelser 

Det er således ikke muligt at udsøge pensionsudbetalinger fra private pensions-
ordninger.
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Spørgsmål 46:
"Ministeren anmodes om at oversende udvalget en oversigt over udviklingen i 
indbetalte afgifter efter pensionsbeskatningsloven de sidste 5 år, samt opdeling 
af disse afgifter i følgende grupper:
a. indbetalt 60 pct. afgift ved ophævelse i utide
b. indbetalt afgift på under 40 pct. vedrørende gamle ordninger
c. indbetalt 40 pct. afgift, opdelt på

• ophævelse af kapitalpension

• udbetaling af ratepension o.l. til arvinger

• udbetalinger af konverterede ordninger til engangsbetalinger"

Svar:
Told- og Skattestyrelsen har udarbejdes vedlagte oversigt over indbetalte afgif-
ter efter pensionsbeskatningsloven. Styrelsen har endvidere oplyst, at der på 
grund af manglende datagrundlag ikke kan foretages optællinger vedrørende 
udbetaling af ratepension o.l. til arvinger og udbetalinger af konverterede ord-
ninger til engangsbetalinger, jf. spørgsmålets sidste 2 punkter i gruppe c.

Kategori År Antal Beløb
2000 84.995 1.390.832.756
2001 87.894 1.320.952.043
2002 96.186 1.310.527.138
2003 81.799 1.344.415.200

a)
Indbetalt 60 % afgift ved ophævelse i 
utide.

(Både rate og kapitalordninger)
2004 66.264 1.222.876.528
2000 9.104 61.035.994
2001 8.699 51.452.967
2002 8.567 54.730.558
2003 8.140 48.064.023

b.1)
Indbetalt afgift på under 40 % vedrøren-
de gamle ordninger:
25 % afgift.
(Både rate- og kapitalordninger)

2004 7.527 42.252.151
2000 4.866 26.210.090
2001 5.258 23.568.389
2002 4.324 22.485.253
2003 4.245 20.554.311

b.2)
Indbetalt afgift på under 40 % vedrøren-
de gamle ordninger:
35 % afgift.
(Findes kun ved rateordninger)

2004 3.759 16.433.032
2000 51.753 4.112.958.081
2001 52.618 3.961.719.742
2002 57.374 4.299.244.788
2003 59.000 4.248.174.784

c.1)
Indbetalt 40 % afgift, ophævelse af kapi-
talpension.

2004 60.400 4.261.515.891


